
آغاز بدون ماه عسل دولت و مجلس

۱۱ سپتامبر؛ از شیلی تا آمریکا

انسان پسامادی

ماه عسل به‌صورت معمول برای ازدواج‌ به کار 
می‌رود ولی در عرف سیاسی لااقل در ایران درمورد 
دولت‌ها و مجالس کاربرد دارد و منظور از آن این 
است که دولت‌ها و مجالس در یکی دو سال اول 
کارشان چندان مورد نقد و انتقاد و یا تخریب قرار 
نمی‌گیرند و همه منتظرند ببینند عملکرد و رفتار 
آن‌ها چگونه است و سپس به نقد و یا انتقاد از 
آن‌ها بپردازند و به‌ اصطلاح قبای متناسب با آن‌ها 
را بدوزند. این رویه در دوازده دولت و ده مجلس 
بعد از انقلاب وجود داشته و به تبع آن در این 
ماه عسل فضای سیاسی داخلی و بین‌المللی و 
همین‌طور وضعیت بازار و اقتصاد هم یا به سمت 
بهتر شدن شاخص‌ها پیش می‌رفت و یا لااقل در 
حالت باثباتی قرار می‌گرفت. ولی در آغاز مجلس 
یازدهم و دولت سیزدهم و حتی قبل‌ از شروع به 
کار رسمی ‌آن‌ها نقدها، انتقادها و حاشیه‌ها در 
مورد آن‌ها آغاز گردید و البته سوژه‌های لازم هم 
در اختیار منتقدین و مخالفان قرار گرفت و در کنار 
آن‌ها گاهی تحریف‌های عمدی و سهوی هم وجود 

داشت. 
این رویدادها نشان می‌دهند که مجلس و دولت 
فعلی سال‌های دشواری را در پیش دارند و باید 
ارزیابی دقیق و وسیعی را در این رابطه داشته 

باشند.
 یادم می‌آید سال‌ها پیش یکی از مدیران 
استانی که چند ماه بیشتر از مسئولیتش نگذشته 
بود می‌گفت علیه من شب‌نامه پخش شده‌است، به 
او گفتم معمولاً برای مدیران در یکی دو سال اول 
نقد و هجمه‌ای وجود ندارد و بعد از آن انتقادها 
شروع‌شده و در سال سوم یا چهارم تبدیل به 
شب‌نامه می‌شود و بعد کم‌کم مدیر مربوطه باید 
آماده رفتن باشد ولی در مورد شما که همان چند 
ماه اول شب‌نامه منتشرشده باید گفت خدا عاقبت 

شما را به خیر کند!
و به‌همین‌ترتیب امیدواریم عاقبت دولت و 
مجلس فعلی به خیر و خوشی بگذرد ولی در کنار 
آن باید در مورد چرایی این‌موضوع به بررسی و 
کندوکاو دقیق پرداخت. واقعیت این است که 
جایگاه کشورمان در سطح بین‌الملل به هر دلیل 
آسیب جدی دیده‌ است که نمونه‌های زیادی 
از آن‌ را می‌توانیم بیان نماییم و در همین چند 
روز اخیر در سفر وزیر خارجه ژاپن که با تمام 
مسئولین عالی‌رتبه دیدار داشت از طرف همه آن‌ها 
درخواست شد تا پول‌های بلوکه‌ شده ایران در ژاپن 
که به‌صورت غیرقانونی مسدود شده آزاد گردد که 
در عمل اجرایی نشد و همین مطلب در عراق هم 
اتفاق افتاده و دارایی ما مسدود شده و یا هند برای 
استفاده از بندر چابهار که یک بندر استراتژیک 
است شرط و شروط می‌گذارد و از طرفی طالبان 
هم اعلام می‌کند که برای بازسازی افغانستان از 

چین و ترکیه استفاده می‌کند و نام ایران که ده‌ها 
سال است برای مردم افغانستان هزینه می‌پردازد 
وجود ندارد و یا جمهوری آذربایجان که برای 
ترانزیت کشورمان مشکل ایجاد می‌کند و یا سوریه 
که سهم اندکی از بازسازی سوریه را به کشورمان 
که با تمام وجود به دفاع از آن برخاسته اختصاص 
داده و اخیراً هم درخواست برگزاری مسابقه فوتبال 
را به‌ جای ایران در کشور بی‌طرف داده ‌است و یا 
روسیه که تعهد مربوط به ارسال ده‌ها میلیون دُز 
واکسن کرونا را انجام نداد و سطح روابط اقتصادی 
ما هم در حد مطلوبی نیست و سایر کشورها و 
کشورهای متخاصم که جای خود دارند. از طرفی 
به دلایلی که در جای خود مورد بحث قرار گرفت 
اعتماد عمومی ‌و ملی هم به‌شدت خدشه‌دار شده و 
بیم آن می‌رود که این موضوع هم ارکان کشور را 

تحت‌الشعاع قرار دهد.
این‌ها در کنار وضعیت نامناسب اقتصادی کشور 
و ادامه روند کاهش ارزش پول ملی و مشکلات و 
موانع جدی برای تامین منابع مورد نیاز بودجه 
کشور و کسری بودجه بی‌سابقه نشان از این دارد 
که آغاز بدون ماه عسل می‌تواند برای دولت و 
مجلس دردسرهای جدی ایجاد نماید بنابراین همه 
مسئولان و نهادهای حاکمیتی باید به ارزیابی دقیق 
این موضوع پرداخته و با آسیب‌شناسی دقیق آن این 
آغاز را تبدیل به فرجامی ‌نیکو گردانند وگرنه آغاز 
بدون ماه عسل تبدیل به فرجامی ‌تلخ خواهد گردید.
*نماینده سابق مردم سمنان 

از سال ۲۰۰۱ هر زمان چشم مردم جهان 
به تاریخ ۱۱ سپتامبر می‌افتد ناخودآگاه به یاد 
حمله به برج‌های دو قلو در مرکز تجارت جهانی 
در شهر نیویورک می‌افتند در صورتی که  در ۲۹ 
سال جلوتر از ۱۱ سپتامبر سال ۲۰۰۱ و حمله به 
برج‌های دو قلو یعنی  در ۱۱ سپتامبر سال ۱۹۷۳ 
دولت ملی و قانونی و سوسیالیستی دکتر سالوادور 
آلنده در کشور شیلی بر اثر کودتای  نظامی‌توسط 
یکی از ژنرال‌های این کشور به نام »آگوستینو 
پینوشه« با همکاری سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا 
و در راس آن‌ها »سیا« ساقط شد و دوره‌ای سیاه از 
دیکتاتوری در این کشور که به سوی دمکراسی و 
حمایت از اقشار محروم و آسیب‌پذیر جامعه پیش 
می‌رفت حاکم شد؛ نظیر کودتائی که در ۲۸ امرداد 
سال ۱۳۳۲ )۱۹۵۳( توسط سرلشگر »فضل الله 
زاهدی« با همکاری سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا 
و انگلیس و دربار در ایران بوقوع پیوست و دولت 
قانونی و ملی مرحوم دکتر محمد مصدق ساقط 
شد. البته تفاوت مهم در ۱۱ سپتامبر ۱۹۷۳ با ۱۱ 
سپتامبر ۲۰۰۱ در این است در سال ۱۹۷۳ آمریکا 

یکی از چهره‌های درخشان مبارزه با امپریالیسم را 
مورد هدف قرار داد و در ۲۹ سال بعد و در  سال 
۲۰۰۱ دو سمبل و نماد نظام سرمایه‌داری مورد 

حمله قرار گرفت.
دکتر دندانپزشک »سالوادور آلنده« در پی یک 
انتخابات در سال ۱۹۷۰ به ریاست‌جمهوری شیلی 
رسید و از آنجائی که عضویت حزب سوسیالیست 
شیلی را بر عهده داشت در جهت فقرزدائی و 
کاهش شکاف طبقاتی گام برداشت و با مخالفت 
جناح راست و شرکت‌های فراملیتی که نمایندگان 
نظام سرمایه‌داری بودند مواجه شد و با این که 
سیاستمداری چپگرا و میانه‌رو بود و با انتخابات 
به ریاست‌جمهوری رسید در دوران جنگ سرد 
چاره‌ای نداشت تا در آمریکای لاتین به کاسترو 
و کوبا نزدیک شود تا شاید از گزند جناح راست 
شیلی و شرکت‌های وابسته به آمریکا بیشتر در امان 
بماند. اقدامات اصلاحی که آلنده در پی آن بود تا 
در شیلی به اجرا درآورد نظیر ملی کردن صنعت 
نفت در ایران در دوران نخست وزیر دکتر مصدق 
در ایران، سبب  شد تا واشنگتن برای سرنگونی او 

دست به کار شود و کودتائی راه بیندازد.
 کودتای ۱۱ سپتامبر ۱۹۷۳ در شیلی در دوران 
ریاست جمهوری »ریچارد نیکسون« در آمریکا 
اتفاق افتاد و باید توجه داشت کودتای ۲۸ امرداد 

در ایران هم زمانی به وقوع پیوست که نیکسون 
معاون رئیس‌جمهوری آمریکا بود.

کودتاچیان شیلی ۱۷ بمب بر روی کاخ 
ریاست‌جمهوری فرو ریختند ولی آلنده تسلیم نشد 
و در لحظات پایانی زندگیش بطور زنده، پیام زیر را 

از طریق رادیو برای مردم شیلی ارسال کرد: 
»کارگران میهنم، من به شیلی و سرنوشت آن 
ایمان دارم. مردان دیگری خواهند آمد و بر این 
روزگار تاریک و تلخ و خیانت که بر کشور سایه 
افکنده پیروز خواهند شد. به یاد داشته باشید زودتر 
از آن چه فکرش را بکنید راه‌های بسیار پیش پایتان 
گشوده خواهد شد و شما مردان آزاد را به سوی 

ساختن جامعه‌ای بهتر هدایت خواهند کرد«.  
آلنده تا پایان زندگیش با کودتاچیان جنگید و 
فرار نکرد و تسلیم هم نشد و پس از مرگ، نام 
نیکی از خود به یادگار گذاشت. پینوشه ۱۹ سال 
بر شیلی حکومت کرد و در این مدت هزاران تن 
از مردم شیلی را یا به قتل رساند یا زندانی کرد 
و پایان زندگیش در سال ۲۰۰۶ با ننگ و نفرت 
مردم جهان از این دیکتاتور همراه بود و حتی 
طرفدارانش بعد از این که خبر اختلاس ۲۷ میلیون 
دلاری او را شنیدند از حمایت از او دست کشیدند. 
این است پایان عمر دیکتاتورها و آن است پایان 

زندگی قهرمانان.

اساسا انسان امروزی، هم به لحاظ سطح 
رفاه و معیشت و هم به لحاظ سطح تحصیلات 
دانشگاهی در مقامی به مراتب برتر از انسان 
پیشین زیست می‌کند. آنجا که متفکران متمرکز 
بر روی مقوله توسعه، عموما، میزان سوادآموزی 
را یکی از شاخصه‌های عمده نیل به سوی توسعه 
و نوسازی )آن هم با بهره‌گیری از الگویی تک 
خطی و اساسا غربی( در نظر می‌گرفتند هرگز 
تصور نمی‌کردند که با سطح تحصیلات عالیه، اگر 
هم روزی در زمره کشورهای توسعه یافته قرار 
گیریم، اما حالمان هرگز خوب نخواهد شد. با این 
حال یافته‌های متفکران فرهنگ‌گرایی همچون 
اینگلهارت بیشتر به دلمان می‌نشیند؛ آنگاه 
که یادآور می‌شوند که بحران‌ها هرگز به پایان 
نمی‌رسند؛ بلکه در شکل و فرم آنها تغییراتی 

صورت می‌پذیرد.
در اواخر قرن نوزدهم میلادی علوم اجتماعی 
به پدیده‌های کنش جمعی و به ویژه جنبش‌های 
اجتماعی که صورت‌های جدیدش در همان ایام 
ظاهر شد توجه کرده است. در همین دوره است 
که برخی از مولفان به »روان شناسی اجتماعی« 
)گابریل تارد( و برخی به »روان شناسی انبوه 
خلق« )گوستاو لوبون( گرایش پیدا می‌کنند و 
درصدد تبیین این پدیده‌های اجتماعی جدید بر 

می‌آیند.
 استدلال آنان بر این اصل علیت بنا شده که 
به موجب آن افراد اساسا به وجهی غیرعقلانی 
در یک فعالیت اجتماعی شرکت می‌کنند. 
تعهداتشان بیشتر از یک پویایی عاطفی و 
تقلیدی مایه می‌گیرد: فرد در معرض نوعی 
واگیری قرار می‌گیرد که او را بر می‌انگیزد که 

تحت تاثیر یک سردمدار به دیگران ملحق شود و 
برای تصمیم گرفتن و عمل کردن از قوه عقلانی 
خود استفاده نکند. بنابراین، کنش جمعی از 
دیدگان این مولفان پدیده‌ای غیرعقلانی و بالقوه 

خطرناک است.
در مقابل این دیدگاه که بیشتر بر 
پیش‌فرض‌های ایدئولوژیک، نظیر »داروینیسم 
اجتماعی« مبتنی هستند که در درستی علمی 
آنها جای تردید بسیاری است، تحقیقاتی صورت 
گرفته که به عنوان نمونه می‌توان از »تحلیل 
رفتار جمعی« براساس مفهوم »سرخوردگی 
نسبی« اندیشمندانی همچون »تدگار« نام برد. 
براساس این تحلیل، سرخوردگی و نارضایتی 
فرد از وضعیتش او را به پیوستن به کنش‌های 
جمعی بر می‌انگیزد. این سرخوردگی در واقع 
نسبی است، یعنی شکاف میان ارزیابی او از وضع 
موجود و انتظاراتی که از وضع فعلی و وضع آینده 
خود دارد، تصمیمش را به مشارکت در کنش 

جمعی تبیین می‌کند.
جنبش‌های اجتماعی جدید که با نام افرادی 
چون آلن تورن و آلبرتو ملوچی عجین گشته 
باور دارند که این جنبش‌ها براساس اهدافی 
پسامادی شکل می‌گیرند و بر محور به رسمیت 
شناسی هویت و ارتقای کیفیت زندگی تمرکز 
یافته‌اند؛ درست برعکس جنبش‌های اجتماعی 
پیشین که مادی گرایانه بودند. اینگلهارت باور 
دارد که مشخصه متمایز انسان عصر دیروزین 
با انسان امروزین )در وجه فردگرایانه آن( در 
چارچوب همین گفتمان »معنا محوری« و عبور 
از عرصه معیشت به عرصه معنا، مفهوم پردازی 
می‌گردد. اینگلهارت معتقد است امروزه با نسلی 
روبرو شده‌ایم که اعضای جامعه پسامادی‌اند. هم 
تحصیل کرده‌تر هستند و هم در جامعه‌ای تربیت 
و جامعه‌پذیر شده‌اند که در آن نیازهای مادی 
اولیه آنها برآورده شده و انتظارات آنها به سوی 

ارضای ارزش‌های پسامادی چرخیده است: صلح 
جویی، برابری حقوق مرد و زن، حفظ محیط 
زیست. در آن سوی میدان، روانشناسانی هستند 
که معتقدند توسعه‌های فنی عصر حاضر اساسا 
بر تضادهای سیاسی می‌افزایند؛ زیرا دنیایی 
می‌آفریند که با نیازها و خواسته‌های عمیق 
انسانی ناسازگار است: دنیایی تصنعی و غیر 

بشری.
در هر حال ارجاع ما برای حضور انسان 
امروزی در فعالیت‌های جمعی هرچه که باشد 
نتیجه اما اینگونه حاصل شده است که انسان 
پسامادی، بیش از هر مقوله دیگری، آنگاه که 
انگشتان خود را بر روی صفحات گوشی لمسی 
خود می‌چرخاند و با بی‌حوصلگی صفحات را بالا 
و پایین می‌برد؛ آگاه است که از دردی مُفرط 
در درون خود رنج می‌برد که نه تحلیل‌های 
جامعه‌شناسانه و روانشناسانه و نه فرهنگ 
مصرف‌گرایی »عصر وفور« و نه رسانه‌های متنوع 
نمی‌توانند التیامی بر آلام او باشند. انسان امروزین 
با یک قمار خودخواسته، ناخواسته، ساختاری یا 
پساساختاری )هرچه اسمش را بگذاریم در 
نتیجه تفاوتی نمی‌کند( دیوانه‌وار به سوی 
رهایی گام بر می‌دارد، اما دریغ و صد افسوس 
 که بیش از رهایی، آغوش اسارت بر روی او

 گشوده می‌گردد.
انسان عصر پسامادی را باید در قالب عرفی- 
فرهنگی و در بستر زیست اجتماعی خاص 
جامعه خود و تجربه تاریخی گذشته و حال 
درک کرد و برای دردهای امروزینش التیامی 
خوشایند تجویز نمود. در غیر این صورت با 
صرف هزینه‌های هنگفت نیز نه‌تنها ارمغانی برای 
او نخواهیم آورد؛ بلکه تنها با وعده‌های پوشالین 
و امیدهای واهی او را بیشتر اسیر بحران نموده 
 و در دریایی از حیرانی و استیصال او را غرق

 خواهیم کرد.

سرمقاله

یادداشت

یادداشت

رئیسی در سفر به خراسان جنوبی: 
»می‌شود« زیاد گفته شده

می‌خواهیم بگوییم انجام شد 

صفحه2

اینفانتینو خطاب به رئیس فدراسیون فوتبال ایران:
 VAR امیدوارم دو مسئله مهم 

و حضور بانوان در ورزشگاه‌ها حل شود

صفحه8

‌شنبه 20 شهریور  1400- 4 صفر 1443 -  11 سپتامبر  2021 - سال بیستم - شماره  5527 -  12 صفحه - 5000 تومان

آمریکا دنبال فشار برای از سرگیری مذاکرات برجام است

احتمال صدور قطعنامه شورای 
حکام علیه تهران

صفحه3

صفحه4

صفحه5

صفحه3

»کرونا« و زخم »خودکشی« 
بر پیکر کادر درمان 

عضو شورای مرکزی سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور، با بیان اینکه یافته‌ها نشان می‌دهد روند خودکشی 
در میان پرستاران بیشتر از جمعیت عمومی ‌است و به طور بالقوه در همه‌گیری جهانیِ کووید-۱۹ در حال افزایش 
است، گفت: پرستاران در دوره پاندمی‌کووید ۱۹ بیشتر از قبل با مرگ و میر بیماران و حتی پرسنل بیمارستانی 
رو‌به‌رو هستند و این مسئله می‌تواند میزان افسردگی و افکار خودکشی را در آنان بیشتر کند چراکه علائم استرس 
مرتبط با حوادث استرس‌زا با افسردگی و افکار خودکشی ارتباط مستقیم دارد. دکتر فریبرز درتاج در گفت‌وگو با 
ایسنا، با بیان اینکه متخصصان مراقبت‌های بهداشتی به دلیل ماهیت شغل خود، به طور منحصر به فردی همیشه 
آسیب‌پذیرتر از کارکنان سایر مشاغل بوده‌اند، همزمان با روز جهانی پسشگیری از خودکشی اظهار کرد: این افراد در 
برابر بسیاری از رویدادهای استرس‌زا قرار دارند که می‌تواند در آنان منجر به بروز اختلالات روانشناختی جدی و شایع 

مانند اضطراب، افسردگی، اختلالات استرس پس از سانحه )PTSD( و میل به خودکشی شود...

نخست وزیر عراق اعلام کرد

افزایش دوبرابری سهمیه ایران برای اربعین

صفحه2

محمد آخوندپور امیریاحمد همتی* 

سیف‌الرضا شهابی

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی فشرده  
شماره 30- 1- 1- 1400 شرکت توزیع نیروی برق 

استان فارس)سهامی خاص(

 ١- نام مناقصه گزار: شرکت توزیع برق فارس به آدرس شیراز خیابان معدل حدفاصل 
فلسطین و ملاصدرا تلفن امور تدارکات ٣٢٣١٧٨٦٩- 071 تلفن شرکت 80- ٣٢٣١٩٥٧٤- 071

 ٢ - موضوع مناقصه: مناقصه خرید چراغ لاک پشتی 80 وات LED از تولیدکنندگان واجد 
صلاحیت شرکت توانیر

 ٣ - زمان دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ 1400/06/20 لغایت ساعت 19:00 مورخ 
1400/06/24 به مدت ٥ روزکاری

 ٤ - مدارك مورد نیاز جهت تحویل اسناد: فیش واریزی به مبلغ ٢٢٠٠٠٠ ریال واریز به 
حساب جاری شماره ٧٤٨٢٧ – ٠٧٨٦٠ بانک تجارت شعبه فلسطین شیراز

 ٥ - آدرس محل دریافت اسناد: دسترسی به آگهی مناقصه از طریق شبکه اطلاع رسانی 
معاملات توانیر به نشانی www.tavanir.org.irو شرکت توزیع نیروی برق استان فارس به 
آدرس www.farsedc.ir اسناد مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس 

www.setadiran.ir به شماره فراخوان 2000007000000064 امکان پذیر می‌باشد.
 ٦ - آدرس محل دریافت پیشنهاد: شیراز – خیابان معدل – حدفاصل فلسطین و ملاصدرا – 
ساختمان ١٤٧ – شرکت توزیع نیروی برق استان فارس – امور تدارکات – تلفن ٣٢٣١٨٦١٧- 071

 ٧ - زمان تحویل اسناد: 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1400/7/7
8- محل برگزاری مناقصه: شرکت توزیع نیروی برق استان فارس – طبقه 4 – سالن 

اجتماعات

 ٩ - زمان بازگشایی پاکات: پاکات ارزیابی کیفی شرکت‌ها / مناقصه‌گر/ ساعت 12 روز شنبه 
مورخ 1400/07/10 با حضور اعضاء کمیسیون مناقصه باز و قرائت می‌گردد و در صورت کسب حد 
نصاب لازم پاکت الف و ب در ساعت و تاریخ اعلام شده که در زمان بازگشایی پاکت ارزیابی کیفی 
اعلام می‌گردد، مفتوح می‌گردد و به پیشنهادهای فاقد امضاء مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که 

بعد از موعد مقرر در بند ٧ آگهی مناقصه واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
 ١٠ - ذکر شماره مناقصه روی پاکات الزامی بوده و حضور پیشنهاددهندگان در جلسه آزاد است

. ١١ - تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ 650.000.000 ریال که به صورت ضمانتنامه معتبر 
بانکی، چک بانکی یا چک تضمین شده در وجه مناقصه گزار یا مطالبات بلوکه شده توسط امور 
مالی این شرکت می‌باشد که بایستی در پاکت الف قرار گرفته و همزمان با سایر پاکات تحویل 
مناقصه‌گزار گردد ضمنا تضمین کمتر از مبلغ یاد شده یا سایر موارد )چک شخصی وجه نقد و ...( 

قابل قبول نمی‌باشد.
 ١٢-  شرکت توزیع برق فارس در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار می‌باشد.

 ١٣ - سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/06/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/06/21

شرکت توزیع نیروی برق استان فارس

)نوبت اول(

شناسه آگهی:1186733

واکنش گسترده به حمایت اصلاح‌طلبان از احمدمسعود 

تفاوتی بین افغانستان و سوریه در مقابله با تروریسم نیست
دعوت کواکبیان از شريعتمداري به مناظره در صداوسيما درباره علت و نحوه حمايت اصلاح‌طلبان از مقاومت ملي پنجشير 

پیش‌بینی نرخ دلار در ماه‌های آینده

 سیگنال ارز به بازار طلا و سکه

طالبان:

مردم برای تظاهرات باید مجوز بگیرند
وزارت امور داخله دولت جدید افغانستان همزمان 
با برگزاری تظاهرات گسترده علیه طالبان در 
بیانیه‌ای هشدار داد که برای برگزاری تظاهرات باید 
اول مجوز از وزارت عدلیه گرفته شود و ارگان‌های 
امنیتی برای تضمین امنیت، باید در جریان گذاشته 
شوند. به گزارش ایرنا، طبق بیانیه‌ای که در صفحه 

توئیتر ذبیح‌الله مجاهد سخنگوی طالبان منتشر 
شده، وزارت امور داخله »امارت اسلامی افغانستان« 
با اشاره به برگزاری تظاهرات در کابل و چند 
ولایت دیگر، اعلام کرد که شماری از افراد به بهانه 
تظاهرات به راه‌ها و جاده‌ها می‌آیند، امنیت را اخلال 
می‌کنند و سبب آزار و اذیت و اختلال در زندگی 

مردم می‌شوند.
این بیانیه هشدار داد: در این مورد به تمام 
هموطنان خبر داده می‌شود که فعلا با هیچ نام 
و عنوان، به راه‌اندازی تظاهرات دست نزنند زیرا 
تظاهرات باید قانونی باشد، نخست باید از وزارت 
عدلیه جواز به دست آورده شود و ارگان‌های امنیتی 

در جریان گذاشته شوند تا امنیت تظاهرات کنندگان 
تضمین شود. وزارت عدلیه دولت جدید افغانستان 
افزود: هدف و شعارهای تظاهرات، همچنان محل 
و زمان آغاز و پایان تظاهرات و جزئیات دیگر، 
باید دست‌کم ۲۴ ساعت پیش با ادارات مربوطه 

هماهنگ و اجازه گرفته شود.


